MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PALCA
ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
DE SERVICIOS EN GENERAL
[ 4 TiPO DE PROCESD !ADJUDICAC!ON SIMPLIFICADA N° 002-2024-MDP/CS-1
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En el distrito de Palca, a los 23 dias del mes de mayo del afio 2024, en el local de la oficina de Logistica y Patrimonio de a Municipalidad Distrital de|
Palca, a las 04:00 horas de la tarde, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante RESOLUCION GERENCIAL N° 030-2024-
MDPIGM, de fecha 14 de mavo del 2024; conformado por: ING. DARWIN ALEXANDER CAYLLAHUA MAMANI (presidente), ING. WASHINGTON
MENDOZA PUMA (miembroj, CPC. DINA HERMELINDA CONDORI HUAYHUA {miembro); quienes estan presentes; para la apertura, evaluacion,
calificacion de las ofertas y otrogamiento de la buena pro; del procedimiento de seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MDP/CS-1),
cuyo objeto de convocatoria es la: CONTRATACION DE SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS A TODO
COSTO SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA PARA LA EJECUCION DE LA OBRA "CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O
RECREATIVA EN COMUNIDAD DE COLQUERANI DISTRITO DE PALCA DE LA PROVINCIA DE LAMPA DEL DEPARTAMENTC DE PUNO”.
3 |REGISTRO DE PARTICIPANTES (ELECTRONICA}
De acuerdo con el calendario del procedimiento de seleccién establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes
participantes:
N Nombre o razéna social del participante RUC Estado
1 |APAZA MESTAS EUFRACIC 10013084161 Valido
2 |MAMAN] HUARICALLO LUCRECIA 10023608621 Valido
3 |GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 10402725791 Valido
4 |MACHACA TUPA ANDRES NESTOR 10462629104 i Valido
5 |YUCRA QUISPE GINTHIA ALEJANDRA 10469769998 Valida
6 JCAHUAPAZA MAMAN! EMILIO 10700966602 Valido
7 |CONSTRUCTORA INMOBILIARIA CONSULTORAEYE E.LRL. - CICEEE.IR.L. 20406472281 Valido
8 |TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20447635756 Valido
g |CONSORCIO H&S CONSULTORES CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20448098932 Valido
10 [INDUSTRIAS METAL MADERA EAMS E.LR.L. 20448136613 Valido
11 |TECNICONS PERU E.LR.L. 20448362389 Valido
12 {FORTINMET SKJ EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20448402184 Valido
13 |ALVANSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20510092580 Valido
14 |SERVICIOS GENERALES NAVARTEX E.LR.L. 20535700894 Valido
15 |FASTER INGENIEROS S.A.C. - FASTERING 205637142775 Valido
16 |CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513438 Valide
17 HINVESTMENTS GLOBO S.A.C. 20552452314 Valido
18 |J & F METAL MECANICA Y SERVICIOS E.LR.L. 20558300028 Valido
19 |INVERSIONES PALOMINC A& ME.LRL. 20566394201 Valido
20 |TOVACORP S.A.C. 20574763381 Valido
21 |IMPERIOKYMS.R.L. 20601608341 Valido
22 |CORPORACION INDUSTRIAL RONNY S.A.C. 20601643302 Valido
23
CONSULTORES Y EJECUTORES MYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CEMYR S.A.C. 20605579788 Vvatido
24 |ROCA FIRME INNOVACION INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA 20606383496 Valido
25 JANIMAL SPACE AND SCLUTIONS STORE S.A.C. 206071088394 Valido
26 |IGSA CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS S.A.C. 20608227092 Valida
27 {GRUPQO MOBAK S.A.C. 20611344504 Valido
28 |BLCH PROYECTOS INDUSTRIALES S.A.C. 20611471514 Valido
4 |PRESENTACION DE OFERTAS (ELECTRONICA)
De acuerdo con el calendario del procedimiento de seleccion establecido en fas Bases integradas, se presentaron sus ofertas los siguientes
participantes:
fecha de
registro
Ne Nombre o razén social del participante  RUC presentac Consorcio integrantes del consorcio d:(f:‘:a:e
ion de
ofertas
CONSTRUCTORA INMOBILIARIA CONSULTORAEYEE.LRL. - )
1 I CICEE EIRL. 22/05:2024 ‘ NO N/C presento oferta
]
2 |INVESTMENTS GLOBO S.A.C 22i05/2024 I%_' NO N/C presento oferta
¥
3 |IMPERIOKYMSRL. 2210512024 i : NO N/C presento oferta
L)
4 |CAHUAPAZA MAMANI EMILIO 2210542024 lu NO - N/C presento oferta
k)
5 |MAMANI HUARICALLO LUCRECIA 22H05}2024 fg NO NC presento oferta
%
6 |ROCA FIRME INNOVACION INGENIERIA Y CONSTRUCCION 22/05/2024 — NO N/C presento oferta
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
LR
7 22/05/2024 NO N/C presento oferta
MACHACA TUPA ANDRES NESTOR
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8 22/0512024 r NO N/C presento oferta
INVERSIONES PALOMINO A& ME.LR.L.
8 2210512024 NO N/C presento oferta

J & F METAL MECANICA Y SERVICIOS E.LR.L.

10 Iﬁﬂs#gg: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD —— NO NjC presento oferta

S

APERTURA DE LAS OFERTAS TECNICAS Y REVISION DE LA DGCUMENT_ZION O_LIGATORIA

£ Comite de Seleccion verfica la documentacion obligatoria solicitada en las bases integradas, asi mismo se verfica el cumplimiento a los
terminos de referencia solicitidas por el Area Usuaria, con la finalidad de determinar la admision de las ofertas, declarandose a:

N® Nombre o razén social det participante DOC. A} DOC. B} DOC.C)} (DOC. Dy DOC.E) DOC.F) BOC. G) ADMISION
CONSTRUCTORA INMOBILIARIA CONSULTORA p
1 lEYEELRL. - CICEE ELRL. st St NO NO NO N/C NO NO ADMITIDA
2 {INVESTMENTS GLOBO S.AC St St St St St Hes St ADMITIDA
3 |IMPERIC KY M S.R.L. St St sl Si st NC Si ADMITIDA
4 |CAHUAPAZA MAMANI EMILIO Si St St Si St N/C St ADMITIDA
5 MAMANI HUARICALLO LUCRECIA St Si Si Si St NiC si ADMITIDA
RCCA FIRME INNOVACION INGENIERIA'Y
8 |CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA St Si St NO St Vi Si NO ADMITIDA
CERRADA
7 |MACHACA TUPA ANDRES NESTOR St st st SI St N/C Si ADMITIDA
8 |INVERSIONES PALOMINOC A & M E.LR.L. St st St St St N/C Si ADMITIDA
9 ;‘E%li TETAL MECANICA Y SERVICIOS Si St St 8l NO N/C Si NO ADMITIDA
TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE o
10 RESPONSARILIDAD LIMITADA St St St NO NO N/C Si NO ADMITIDA

1.-CONSTRUCTORA INMOBILIARIA CONSULTORAE Y E E.L.R.L. - CICEE E.{.R.L.: LA OFERTA QUE PRESENTO EL PARTICIPANTE SE REFIERE A OTRO
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2024-MDEA-CS-1, por fal razon, el comite de seleccion no admite no admite la oferfa.

2.- ROCA FIRME INNOVACION INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA: No presenta la Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos
de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo I{l de la presente seccidn. (Anexo N° 3), conforme a las bases integradas del procedimiento de seleeccion, por el
contrato el participante declara al cumplimiento de las especificaciones tecnicas. por tal razon el comite de seleccion no admite la oferta. 3.-J & F METAL MECANICAY
SERVICIOS E.LR.L.: No presenta la Declaracion jurada del plazo de prestacion de semvicio (anexo 4), conforme a las bases integradas de! procedimiento de seleeccion. ef
participnate se compromete a entregar los bienes, el objeto de contratacion es servicio, por tal razon el comite de seleccion no admite la oferta.

4.- TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA: No presenta la Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos
en el numeral 3.1 del Capftulo {1l de la presente seccion. {Anexo N° 3), conforme a las bases del procedimiento de seleeccion, por lo que el Organc encargada de {as
conlrataciones no admite la oferta.

FACTORES DE EVALUACION DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

N
OTROS FACTORES DE
PRECIO DE LA OFERTA A onsIon
BONIFICACH
ONDEL |BONIFICACI
DIEZPOR | ONDEL
CIENTO |{CINCO POR
(10% POR | CIENTO | .
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL punTAJE | OBRAS | {SWPOR {, .| ORDENDE
POSTOR PROTECCION [GARANTIA | oowes o EJECUTAD | TENER LA & PRELACION
BOLAL - 1C GESTION DE AS FUERA | CONDICION
SOLES 80.00 PUNTOS{DESARRCLL {DEL
b No- Iposrep 6 I8 CALIDAD DELA DE MICRP
= P“"UW'“ os |puntos |0 PUNTOS PROVINCIA|Y PEQUENA]
DELIMAY | EMPRESA
CALLAO
1 |INVESTMENTS GLOBO S.A.C 79,650.00 47.90} 0.00 13.00 0.00 60.90 0.00 3.05 63.95 4.00
2 |IMPERIOKYMSRL. 147,100.00 2594 0.00 13.00 0.00 38.94 3.89 1.95 44.78 6.00
3 |CAHUAPAZA MAMAN! EMILIO 75,000.00 50.88f 0.00 13.00 0.00 63.88 0.00 3.19 87.07 3.00
4 | MAMANI HUARICALLO LUCRECIA 80,322.00 47,50, 0.00 13.00 0.00 80.50 0.00 3.03 63.53 5.00
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5 |MACHACA TUPA ANDRES NESTOR 47.700.00 gooo] 000 | 1300 | o000 | o300 930 465 |106.95|  1.00
o | NVERSIONES PALOMING A& 74,900.00 soo4| 000 | 1300 | o000 | 6394 0.00 320 | e7.14 2.00

7 |REQUISITOS DE CALIFICACION

acto seguido se procede a verificar si el postor que obtuvo el primer lugar segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de
calificacion detalladas en la seccion especifica de las bases integradas. si dicho postor no cumple con los requisitos de calificacion su
oferta sera descaificada. en tal caso debe verficar los requisitos de calificacion respecto del postor cuya oferta quedo en segundo, y asi
sucesivamente en el orden de prelacion de ofertas.

REQUISITOS DE CALIFICACION
Nn
Nombre o razén social B} CAPACIDAD TECNICA PROFESIONAL CONDICION
del participante / RUC EXPERIENCIA DEL POSTOR
2 EN LA ESPECIALIDAD
EQUIPAMIENTO FORMACION  |CAPACITACION DEL| EXPERIENCIA DEL
ESTRATEGICO ACADEMICA PERSONAL CLAVE | PERSONAL CLAVE
MACHACA TUPA
1 ANDRES NESTOR SI CUMPLE SI CUMPLE St CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA
INVERSIONES
2 PALOMINO A & M St CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE NO CALIFICA
ELRL.

8 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Comite de Selecion, Otorga la buena pro, del procedimiento de seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MDP/CS-1, cuyo cbjeto de
convocatoria es CONTRATACION DE SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS A TODO COSTO SEGUN
TERMINOS DE REFERENCIA PARA LA EJECUCION DE LA OBRA "CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN
COMUNIDAD DE COLQUERAN! DISTRITO DE PALCA DE LA PROVINCIA DE LAMPA DEL DEPARTAMENTO DE PUNO", al postor MACHACA TUPA
ANDRES NESTOR con RUC: 10462629104 por el monto de S/ 47,700.00 (cuarenta siete mil setecientos con 00/100 soles), de acuerdo con el analisis
efectuado, todo ello en concordancia con el articulo 88 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado literal g). No habiendo ninguna
observacion, firman la presente en sefial de conformidad.
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